
 

 

Cod. Fisc./ Part. IVA  00175660554 

 

ATTO DI LIQUIDAZIONE SPESA PREVENTIVAMENTE IMPEGNATA 

OGGETTO: Liquidazione di spesa preventivamente impegnata inerente contributi per favorire il 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;  

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile 

applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2); 

 

VISTO  il vigente Regolamento comunale di contabilità (D.C.C. n. 173 del 05.10.98); 

 

VISTA la propria Determinazione Dirigenziale n. 3896 del 21/12/2018, con la quale è stato approvato 

 
 

VISTA la propria Determinazione Dirigenziale n. 986 del 01/04/2020, con la quale è stata approvata 

la graduatoria 

n. 13/89 ; 

 

VISTO 

Dirigenziale n. 8869 del 06/10/2020 per un importo di 573.652,59; 
 

RICHIAMATA  la propria Determinazione Dirigenziale n. 3750 del 17/12/2020, ad oggetto: Art. 9 della L. 

13/89 e s.m.i.. Abbattimento delle barriere architettoniche impegno nel Bilancio comunale 

architettoniche. Determina Dirigenziale  Regione Umbria n. 8869 del 06/10/2020

5934 bil. 2020 rif. acc. 5311/20 (ex 

4915/20) 573.652,59 imputando lo stesso sul cap. 947 del bilancio d

per procedere ad emettere i relativi mandati di pagamento dei contributi spettanti ai soggetti 

 della 

fatture dimostranti la spesa realmente sostenuta; 
 

CONSIDERATO  che si è data comunicazione della disponibilità del contributo in oggetto individuando i 

soggetti aventi diritto in base alle graduatorie dei vari anni, stilando un elenco in ordine 

cronologico ed in funzione della somma a disposizione di cui sopra, riferita alla sommatoria 

corrispondente ai contributi richiesti fino al raggiungimento della somma complessiva 

erogabile; 
 

TENUTO CONTO 

trasmissione della documentazione richiesta di cui sopra previa accertamento di regolarità 

della medesima; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI TERNI 

Direzione Pianificazione Territoriale  Edilizia Privata  

 

Ufficio Controlli Edilizi  -  Contributi L. 13/89 
 

Corso del Popolo n. 30 

05100 Terni 
 

Orari di ricevimento:  

lunedì e giovedì, dalle ore 11.00 alle ore 13.00 

martedi dalle ore 15.30 alle ore 17.30  
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TENUTO CONTO che per le domande complete sono stati ricalcolati i relativi contributi assegnati in funzione 

delle fatture prodotte, come previsto dal punto 4.17, comma 3, della Circolare 22/06/1989, n. 

1669/U.L. esplicativa della Legge 09/01/1989, n. 13; 
 

CONSIDERATO che in forza di 

segue: 

 

Graduatoria 

anno 

Data trasmissione 

documentazione 

integrativa 

Soggetto richiedente e soggetto avente diritto al contributo 
Importo da 

liquidare 

2020 10/05/2021 3.936,71 

2020 10/05/2021 3.886,71 

2020 17/05/2021 7.101,27 

2020 19/05/2021 3.811,71 

2020 20/05/2021 2.836,71 

2020 25/05/2021 5.768,99 

2020 28/05/2021 5.653,59 

2018 31/05/2021 5.168,99 

2020 01/06/2021 3.727,33 

2020 11/06/2021 4.172,71 

2020 24/06/2021 3.936,71 

2020 24/06/2021 2.496,00 

2020 25/06/2021 6.827,79 

2020 30/06/2021 3.912,71 

2020 06/07/2021 5.135,46 

2020 06/07/2021 5.768,99 

2020 06/07/2021 3.811,71 

Importo totale contributi da erogare 77.954,09 

VISTO  77.954,09  

495.853,72,  ad 

417.899,63, attingendo dalla graduatoria Regionale delle domande, e di soddisfare quindi la 

richiesta di ulteriori soggetti, mediante un successivo analogo atto di liquidazione; 

DATO ATTO della legge 13 agosto 2010, n. 136, 

che la spesa in oggetto e i relativi pagamenti non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di 

trattasi di contributo; 

ACCERTATO esigibile alla data del 31 dicembre 2020, in quanto non 

sospesa da termini o condizione e che pertanto la liquidazione può essere disposta 

 

VISTA la Legge 09/01/1989, n. 13; 

VISTA  la Circolare 22/06/1989, n. 1669/U.L. esplicativa della L. 09/01/1989, n, 13; 

VISTO  
 

DETERMINA 

 

- di liquidare il contributo ricalcolato ed assegnato ai soggetti beneficiari per un importo pari ad 77.954,09 

(Euro settantasettemilanovecentocinquantaquattro/09), al capitolo 947, centro di costo 920, come di 

seguito distribuito: 
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 impegno 5934/20 R.P. 2020 del Bil. 2020 per la somma di 77.954,09 su accertamento n. 5311/20 

(ex 4915/20); 

a favore dei creditori in base alla tabella di seguito riportata: 

Graduatoria 

anno 

Data 

trasmissione 

documentazione 

integrativa 

Soggetto richiedente e soggetto avente diritto al 

contributo 

Importo da 

liquidare 

 

Impegno/cap. 

2020 10/05/2021 3.936,71 5934 - 947 

2020 10/05/2021 3.886,71 5934 - 947 

2020 17/05/2021 7.101,27 5934 - 947 

2020 19/05/2021 3.811,71 5934 - 947 

2020 20/05/2021 2.836,71 5934 - 947 

2020 25/05/2021 5.768,99 5934 - 947 

2020 28/05/2021 5.653,59 5934 - 947 

2018 31/05/2021 5.168,99 5934 - 947 

2020 01/06/2021 3.727,33 5934 - 947 

2020 11/06/2021 4.172,71 5934 - 947 

2020 24/06/2021 3.936,71 5934 - 947 

2020 24/06/2021 2.496,00 5934 - 947 

2020 25/06/2021 6.827,79 5934 - 947 

2020 30/06/2021 3.912,71 5934 - 947 

2020 06/07/2021 5.135,46 5934 - 947 

2020 06/07/2021 5.768,99 5934 - 947 

2020 06/07/2021 3.811,71 5934 - 947 

Importo totale contributi da erogare 77.954,09  

diconsi Euro settantasettemilanovecentocinquantaquattro/09; 

- .899,63, la quale rimane a 

disposizione per successive liquidazioni; 

- di trasmettere il presente atto alla Direzione Attività Finanziarie per ione dei relativi mandati di 

pagamento da effettuarsi mediante bonifici bancari come da tabella di seguito riportata: 

N. Avente diritto al contributo 
 

Importo 

1 3.936,71 

2 3.886,71 

3 7.101,27 
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4 3.811,71 

5 2.836,71 

6 5.768,99 

7 5.653,59 

8 5.168,99 

9 3.727,33 

10 4.172,71 

11 3.936,71 

12 2.496,00 

13 6.827,79 

14 3.912,71 

15 5.135,46 

16 5.768,99 

17 3.811,71 

Importo totale contributi da liquidare 77.954,09 

diconsi Euro settantasettemilanovecentocinquantaquattro/09; 

- di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 

33/2013 

decreto. 

IL DIRIGENTE 

     (Arch. Claudio Bedini) 
Documento firmato digitalmente 
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